2014.10.28 ver1

アライアンス・フォーラム財団 2014WAF 事務局

 本内容に関するお問い合わせ先

(ランドマークプロダクツ株式会社内)

TEL: 03－3445－6320

E-mail: allianceforum@landmark-p.com

2014年 10月吉日

各 位

2014ワールド・アライアンス・フォーラム東京円卓会議開催のご案内

～時代を先取りする新しい資本主義構築のために～

アライアンス・フォーラム財団では、2014年 11月 20日（木）に日本橋三井ホールにて、

【2014ワールド・アライアンス・フォーラム東京円卓会議】を開催します。ご多忙のことと存じますが、

ご予定いただけますことをお願い申し上げます。

アライアンス・フォーラム財団では「公益資本主義」について 1999年から話し合いを進めてきまし

た。2012年からは経済界、学術界、政界で活躍中の方々と合宿形式で集中討議を行い、短期の利益に

偏重しない、中長期の投資の重要性を訴えてきました。昨年は、実現に向けての施策を提言としてまと

め、経済財政諮問会議の報告を通じて安倍内閣の施策に反映させてきました。なかでも、分配の公正性

の原則や、今年初めに日経新聞に報道された、長期の株式保有者に、より多くの配当を可能とする種類

株についての環境整備など、いくつかの提言は実現へと向かっています。

今年は公益資本主義に基づく経営の指標化に本格的に取り組んでいます。8月初旬にはアライアン

ス・フォーラム・グローバル会議を開催し、各界のリーダーと経営指標や制度設計について議論を深め

ました。東京円卓会議では、その結果を参加の皆様と共有しながら完成度を高めていきたいと考えます。

本会議では現役で活躍中の産業界、政界、学術界のリーダーの方々をお招きして討議と提言を行う予定

です。そして、この会議を公益資本主義の制度構築の提言のきっかけとし、来年の政策への提言反映を

実現したいと考えています。

 名 称： 2014ワールド・アライアンス・フォーラム東京円卓会議

 テ ー マ： 「公益資本主義 ～新たな企業価値基準と制度改革～ 」

 会 場： 日本橋三井ホール（東京都中央区日本橋室町 2－2－1 COREDO室町 5階）

 期 日： 2014年 11月 20日（木）13:00～18:00（会議終了後、茶話会を予定しております。）

 プログラム： 現役で活躍中の産業界、政界、学術界等各界リーダーの方々による

キーノートスピーチ、パネルディスカッションなど

 会 費： 2万円

 主 催： アライアンス・フォーラム財団

（国連経済社会理事会 特別諮問非政府機関、

米国内国歳入法典第 501条 C項 3号の規定に基づく公益法人）

一般財団法人 アライアンス・フォーラム財団

 共 催： 公益財団法人 原総合知的通信システム基金

※内容には変更が生じる場合があります。予めご了承ください。

以上

2014.10.28 ver1

アライアンス・フォーラム財団 2014WAF 事務局

 本内容に関するお問い合わせ先

(ランドマークプロダクツ株式会社内)

TEL: 03－3445－6320

E-mail: allianceforum@landmark-p.com

2014ワールド・アライアンス・フォーラム当日プログラム（予定）

◇期日：2014年 11月 20日  13時 00分～18時 00分  ◇受付開始時間：12時 30分

◇場所：日本橋三井ホール（東京都中央区日本橋室町 2－2－1 COREDO室町 5階）

（登壇順 氏名 50音順 敬称略）

13:00  開会

 東レ株式会社                       代表取締役社長    日覺 昭廣

 来賓挨拶

 経済再生担当 社会保障・税一体改革担当      内閣府特命担当大臣（経済財政政策）  甘利 明

13:10  基調講演

 アライアンス・フォーラム財団          代表理事     原 丈人

13:40 公益資本主義による新たな企業価値基準

  名古屋大学大学院 多元数理科学研究科    教  授     宇沢 達

14:10 ディスカッションⅠ：公益資本主義による新たな企業価値基準

ファシリテーター

  シリウスインスティテュート株式会社    代表取締役     舩橋 晴雄

パネリスト

 名古屋大学大学院  多元数理科学研究科   教  授      宇沢 達

 三菱ケミカルホールディングス株式会社   代表取締役社長   小林 喜光

株式会社リコー             会長執行役員     近藤 史朗

東レ株式会社                      代表取締役社長   日覺 昭廣

15：10  休憩

15：25  必要な制度改革

  経済産業省               通商交渉調整官  平塚 敦之

15：55 ディスカッションⅡ：公益資本主義実現に求められる制度改革

ファシリテーター

住友精密工業株式会社              前社長      神永 晉

パネリスト

  新日本有限責任監査法人             相談役      加藤 義孝

   日本たばこ産業株式会社          代表取締役副社長 新貝 康司

  経済産業省                        通商交渉調整官  平塚 敦之

16：55  総括

  アライアンス・フォーラム財団       代表理事     原 丈人

17：25  公益資本主義支持者スピーチ

 一般財団法人公益資本主義推進協議会    代表理事     大久保 秀夫

一般財団法人ネクストウィズダムファウンデーション   代表理事     井上 高志

17：45 閉会の辞

ロート製薬株式会社             代表取締役会長兼 CEO   山田 邦雄

（プログラムは現時点の予定でございます。変更になる可能性がある旨予めご了承下さい。）